報道関係者各位
プレスリリース

配信日：2017 年 10 月 3 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

 下関市立大学・アスパラガス販売イベント開催に関するお知らせ
内  容

 下関市立大学では、村上夢農園と下関農業協同組合のご協力のもとで、下関のアスパラガス販売

イベントを、JA 下関農産物直売所「いただきま～と川中店」で、別紙の通り実施することになりま

した。
 この度の販売イベントは、下関市立大学が正課授業科目として開講している、「PBL」の取組の一

つとして実施するものです。村上夢農園より「下関市のアスパラガスを広めるための方策（販売促

進を中心に）」というテーマを頂き、下関のアスパラガスの認知度を市内外に高めるため、調理レシ

ピの考案、商品販売イベントを本学の学生と村上夢農園、下関農業協同組合が共同で行います。
イベントの詳細については、別紙をご参照ください。

■PBL（Project Based Learning）－課題解決型学習

企業や自治体が抱える課題や問題について、学生が社会人から直接指導を受けながら、課題や問題の解決、新たな

企画などの提案を行う学習方法です。PBL を行うことにより、課題（問題）解決力や自発性、協調性などを養ってい

きます。また、学生自身の考え方や物の見方を振り返り、広げ、今以上に学生自身の人間性を高めていきます。

問い合わせ先・担当者連絡先

学務グループ長 キャリア支援班長 担当者 連絡先

うえもとたかし うえのめぐみ あまこだいすけ
083-252-0313

上本孝司 上野惠美 尼子大輔

提出日 平成 29 年 10 月 3 日 広報連絡先
（経営企画班）

Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp

平成 29 年 10 月 3 日
下関市立大学・村上夢農園・JA 下関

News Release
下関市立大学×村上夢農園・JA 下関

アスパラガス販売イベントの開催

～市大から広めるアスパラガス～

 下関市立大学の学生と村上夢農園・JA 下関が共同して「下関のアスパラガスを広めるための方策（販

売促進を中心に）」をテーマに、PBL の課題に取り組みました。学生が下関のアスパラガスの認知度を

市内外に高めるための方策として、商品販売イベントを行いますのでお知らせいたします。

〈アスパラガス販売イベント〉
場所 いただきま～と川中店（下関市伊倉新町 4 丁目 4-42）

日時 平成 29 年 10 月 8 日（日） 9 時～12 時
    下関市立大学の学生 6 名がアスパラガスの販売を行います。

来店者には、学生が考案した調理レシピの配布と試食を行います。

〈下関市立大学×村上夢農園・JA 下関〉
 この度の販売イベントは、下関市立大学が正課授業科目として開講している、「PBL」の取組の一つで

す。PBL とは Project Based Learning の略称で「課題解決型学習」として、企業や自治体が抱える問題

について、学生が社会人から実際に指導を受けながら、問題の解決、企画の提案などに取り組むことで

す。今回は、村上夢農園と JA 下関との連携にて商品販売イベントを開催いたします。

考案した調理レシピ（左写真から順に「おにぎり」「きんぴら」「コンソメスープ」「巻き寿司」

 ※販売イベントでは「おにぎり」と「きんぴら」の試食を行います

〈本件に関するお問い合わせ〉
○村上夢農園
下関市王喜本町 3 丁目 10-8
村上正敏

TEL&FAX:083-282-9032
○下関市立大学
下関市大学町二丁目 1 番 1 号
学務グループキャリア支援班 尼子大輔

TEL:083-252-0313 FAX:083-254-3653

○いただきま～と川中店
営業時間：9:00～18:00
下関市伊倉新町 4 丁目 4-42

TEL:083-249-5858 FAX:083-249-5888

※試食、レシピの配布枚数、粗品には限り

あります。お早めにお越し下さい！！